
Сочиетатя  ку р э с п у н д е р е  
Лимитатэ 

«КОРОЛЬ»

Товариство з обмеженою 
Вщ повщ альш стю  

«КОРОЛЬ»Общество с ограниченной 
Ответственностью

«КОРОЛЬ»

«Обустановлении тарифов на
регулярные пассажирские внутриреспубликанские
перевозки на 2022 г.»

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 2022 года № 234 «Об 
установлении на 2022 год фиксированных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом общего пользования на регулярных маршрутах и 
услуги по продаже проездных документов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 22 марта 2022 года тарифы на услуги по перевозке пассажиров в 
автобусах, микроавтобусах, на регулярно-действующих маршрутах закрепленных за 
обществом:

- внутриреспубликанские перевозки -  0,72 руб. за один пассажирокилометр. 
Перевозка багажа автомобильным транспортом общего пользования на 
регулярных маршрутах -  1 место багажа -  25% от стоимости полного билета.

2. Начальнику отдела эксплуатации произвести изменения в таблицах стоимости 
проезда на внутриреспубликанских маршрутах, закрепленных за предприятием.

3. Начальнику отдела эксплуатации ознакомить с данным приказом водителей 
предприятия под роспись.

4. Начальнику отдела эксплуатации предоставить информацию об установлении 
тарифов с 22.03.2022 г. ОАО «Автостанции Приднестровья».

5. Начальнику отдела эксплуатации предоставить копии приказов в Министерство 
экономического развития ПМР, согласно существующего законодательства.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ООО «Король»


